
1 
 

 

Olsztyn, dnia 17.09.2019 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-44/08/19 Przetarg nieograniczony na dzierżawę analizatorów do 

laboratorium wraz z dostawa odczynników oraz na zakup testów 
laboratoryjnych oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego 

 
W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dzierżawę analizatorów do 

laboratorium wraz z dostawa odczynników oraz na zakup testów laboratoryjnych oraz 
drobnego sprzętu laboratoryjnego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 oraz ust. 2 
Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 6 dotyczy punkt nr 7 – Czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie tego punktu było 
udokumentowane w metodyce podłoża lub instrukcji obsługi aparatu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 6 dotyczy wymogów – parametry oceniane - Czy Zmawiający wymaga aby w celu 
potwierdzenia wymogów oferowanych podłoży, należy dołączyć do oferty metodykę/ instrukcję 
używania producenta podłoży w języku polskim? Na tej podstawie Zamawiający będzie mógł 
zweryfikować czy oferowany produkt spełnia wymogi SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 6 dotyczy punktu nr 16 - Czy Zamawiający wymaga aby butelki były zwalidowane 
przez EUCAST pod względem możliwości wykonywania antybiogramu bezpośrednio z dodatniej 
butelki z posiewu krwi?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby butelki były zwalidowane przez EUCAST pod 
względem możliwości wykonywania antybiogramu bezpośrednio z dodatniej butelki z posiewu 
krwi. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 6 tabela 1 punkt 5 - Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymóg SIWZ jeśli suplement 
będzie pochodził od innego dostawcy niż producent podłoży.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełnienie wymóg SIWZ jeśli suplement będzie 
pochodził od innego dostawcy niż producent podłoży. Patrz: zmodyfikowany formularz 
parametrów technicznych i użytkowych. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 7, tabela nr 1, podłoża hodowlane – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
podłoży z minimalnym terminem ważności 1 - 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży z minimalnym terminem 
ważności 1 - 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego. 
 

S am od zi eln y  Publ i czn y Z akł ad  Opi ek i  Zd row o tn ej  

Min isterstw a Sp ra w Wewn ętrzn ych  i  Admi ni stra cj i   

z  Wa rmiń sk o -Mazu rski m Cen trum On kol ogi i   

w  Ol szty nie  



2 
 

Pytanie nr 6 
Pakiet 7, tabela nr 2, automatyczne testy do identyfikacji i lekowrażliwości – Czy Zamawiający 
zgodzi się na zaoferowanie odczynników w pozycji 1, 6 i 7 z minimalnym terminem ważności 4 
miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników w pozycji 1, 6 i 7 z 
minimalnym terminem ważności 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 7, tabela 3, manualne testy do identyfikacji i lekowrażliwości - Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie odczynników w pozycji:  
- 2, 3, 4, 8 i 9 z minimalnym terminem ważności 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego  
– 5, 6 z minimalnym terminem ważności 7 -12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego  
– 7 oraz odczynniki dodatkowe z minimalnym terminem ważności 4 - 6 miesięcy od daty 
dostawy do Zamawiającego  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników w pozycji:  
- 2, 3, 4, 8 i 9 z minimalnym terminem ważności 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego  
– 5, 6 z minimalnym terminem ważności 7 -12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego  
– 7 oraz odczynniki dodatkowe z minimalnym terminem ważności 4 - 6 miesięcy od daty 
dostawy do Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 8 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatorów do 21 
dni?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatorów do 
21 dni. Patrz: zmodyfikowany wzór umowy.  
 
Pytanie nr 9 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§4 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu dostawy do 19 dni?  
Odpowiedź: Patrz jak wyżej. 
 
Pytanie nr 10 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§5 ust. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wraz z pierwszą dostawą odczynników Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia 
Zamawiającemu Karty Charakterystyk Odczynników oraz Karty Charakterystyki Substancji 
Niebezpiecznych w oferowanych odczynnikach objętych umową. W odniesieniu do 
Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia kart charakterystyk wraz z pierwszą 
dostawą, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i 
całodobowego pobierania w każdym czasie z biblioteki technicznej Wykonawcy dostępnej pod 
adresem: ………………,”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §5 ust. 9 wzoru umowy nr 6a, który 
otrzymuje brzmienie: „Wraz z pierwszą dostawą odczynników Wykonawca zobowiązuje się do 
dostarczenia Zamawiającemu Karty Charakterystyk Odczynników oraz Karty Charakterystyki 
Substancji Niebezpiecznych w oferowanych odczynnikach objętych umową bądź zapewnienia 
bezpłatnego i całodobowego pobierania ich w każdym czasie z biblioteki technicznej Wykonawcy 
dostępnej pod adresem: ………………” patrz zmodyfikowany wzór umowy. 

 
Pytanie nr 11 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§7 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  



3 
 

,,Wykonawca zobowiązuje się, iż nie wstrzyma dostaw odczynników i materiałów 
eksploatacyjnych będących przedmiotem niniejszej umowy w przypadku nieterminowego 
regulowania należności za dostarczany towar, pod warunkiem iż opóźnienie w płatności nie 
przekracza 40 dni”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 12 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za każdy dzień opóźnienia w stosunku do ustalonego w § 4 ust. 1 terminu dostawy i 
uruchomienia analizatora Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,4 
% wartości danego pakietu”? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §10 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy dzierżawy, który 
otrzymuje brzmienie: „za każdy dzień opóźnienia w stosunku do ustalonego w § 4 ust. 1 terminu 
dostawy i uruchomienia analizatora Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w 
wysokości  0,5 % wartości danego pakietu.”  
 
Pytanie nr 13 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 1 – Czy w przypadku przystąpienia przez Wykonawcę do realizacji więcej niż 
jednego pakietu wartość umowy o której mowa w §10 ust. 1 pkt 1 odnosi się do wartości 
pakietu, którego dotyczy opóźnienie czy też do łącznej wartości wszystkich pakietów w której 
realizacji dany Wykonawca bierze udział?  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 
 
Pytanie nr 14 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za każdy dzień opóźnienia w stosunku do ustalonego w § 4 ust. 2 terminu szkolenia personelu 
Zamawiającego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości 
danego pakietu;”?  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §10 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy dzierżawy, który 
otrzymuje brzmienie: „za każdy dzień opóźnienia w stosunku do ustalonego w § 4 ust. 2 terminu 
szkolenia personelu Zamawiającego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w 
wysokości 0,2 % wartości danego pakietu”. 
 
Pytanie nr 15 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 2 – Czy w przypadku przystąpienia przez Wykonawcę do realizacji więcej niż 
jednego pakietu wartość umowy o której mowa w §10 ust. 1 pkt 2 odnosi się do wartości 
pakietu, którego dotyczy opóźnienie czy też do łącznej wartości wszystkich pakietów w której 
realizacji dany Wykonawca bierze udział?  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 
 
Pytanie nr 16 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
. §10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za każdy dzień opóźnienia w usunięciu awarii lub wymiany urządzenia Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości danego pakietu;”?  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §10 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy dzierżawy, który 
otrzymuje brzmienie: „za każdy dzień opóźnienia w usunięciu awarii lub wymiany urządzenia 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,2 % wartości danego pakietu”. 
 
 



4 
 

Pytanie nr 17 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 3 – Czy w przypadku przystąpienia przez Wykonawcę do realizacji więcej niż 
jednego pakietu wartość umowy o której mowa w §10 ust. 1 pkt 3 odnosi się do wartości 
pakietu, którego dotyczy opóźnienie czy też do łącznej wartości wszystkich pakietów w której 
realizacji dany Wykonawca bierze udział?  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16. 
 
Pytanie nr 18 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1% 
wartości niezrealizowanej dostawy ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 19 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za każdy dzień opóźnienia w stosunku do ustalonego w § 9 ust. 11 terminu wymiany wadliwej 
części dostawy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości 
wadliwej części dostawy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 20 
Pytania do umowy – załącznik nr 6a do SIWZ  
§10 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wysokość kar umownych, o których mowach powyżej nie może przekroczyć 5% wartości 
umowy brutto określonej w § 6 ust. 2.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” - Wymagane parametry i właściwości – POZYCJA NR 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora do oznaczania 40 testów 
jednocześnie na pokładzie ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” - Wymagane parametry i właściwości – POZYCJA NR 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, w procedurze 
którego napełnianie paneli odbywa się  jednoetapowo przy użyciu specjalnego urządzenia 
podciśnieniowego poza aparatem, a usuwane (po odczycie i zatwierdzeniu wyników) z aparatu 
przez operatora, tak jak ma to miejsce przy procedurach  wszystkich aparatów dostępnych na 
rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 23  
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 



5 
 

MIKROBIOLOGICZNYCH” - Wymagane parametry i właściwości – POZYCJA NR 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, który ze względu na 
otwarty protokół odczytu, nie usuwa automatycznie testów po odczycie? Otwarty protokół 
odczytu stanowi unikatową funkcjonalność systemu, dzięki której ma on możliwość wydłużenia 
czasu inkubacji, co pozwala na wiarygodną identyfikację drobnoustrojów nawet w przypadku 
drobnoustrojów wolnorosnących, oraz wiarygodną ocenę lekowrażliwości nawet w przypadku 
antybiotyków wielkocząsteczkowych, trudno dyfundujących do wnętrza komórek 
drobnoustrojów.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” - Wymagane parametry i właściwości – POZYCJA NR 17 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie i wyspecyfikowanie zgodnie z zapisem w 
pozycji 17: 
„ Oznaczanie lekowrażliwości drobnoustrojów: 
- Gram – ujemnych 
- Gram – dodatnich (w tym Streptococcus pneumoniae) 
- grzybów 
- Oznaczanie mechanizmów oporności: MRSA, MRCNS, HLAR, ESBL, VRE, GISA, MLSB, OPORNOŚĆ 
NA KARBAPENEMY” liczby testów do lekowrażliwości Streptococcus (w tym Streptococcus 
pneumoniae) w formularzu asortymentowo – cenowym w celu wyceny testów i odczynników.  
Odpowiedź: Zamawiający podaje liczbę testów do lekowrażliwości Streptococcus (w tym 
Streptococcus pneumoniae) w zmodyfikowanym formularzu parametrów techniczno – 
użytkowych. Liczba testów do oznaczania Streptococcus pneumoniae – 50. Patrz zmodyfikowany 
formularzu parametrów techniczno – użytkowych. 
  
Pytanie nr 25  
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” 
Tabela nr 2. Automatyczne testy do identyfikacji i lekowrażliwości – POZYCJA NR 1 I 6 ORAZ 2 I 
7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania testów łączonych do 
jednoczesnej identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów Gram ujemnych i analogicznie 
drobnoustrojów Gram dodatnich, 80% paneli w formie tzw. paneli COMBO, co daje możliwość 
uzyskania w jednym czasie dwóch oznaczeń identyfikacji oraz lekowrażliwości  na  jednym 
module  testowym   co skraca  czas przygotowania  testów, umożliwia  wykonanie  badania  z tej  
samej zawiesiny  bakteryjnej  oraz  zapewnia możliwość zaoferowania  korzystnej  oferty 
cenowej przez poszczególnych Wykonawców,  bez  wpływu na  jakość wyników prowadzonych 
badań. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów łączonych do jednoczesnej 
identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów Gram ujemnych i analogicznie drobnoustrojów 
Gram dodatnich, 80% paneli w formie tzw. paneli COMBO. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” 
Tabela nr 2. Automatyczne testy do identyfikacji i lekowrażliwości – POZYCJA NR 3 



6 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, na pokładzie którego 
odbywa się inkubacja i pomiar testu do beztlenowców, natomiast operator po procesie inkubacji 
w celu wywołania reakcji dodaje do studzienki odczynnik? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, na 
pokładzie którego odbywa się inkubacja i pomiar testu do beztlenowców, jak wyżej. 
 
Pytanie nr 27  
Dotyczy: pakiet nr 7 – ”DZIERŻAWA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI 
I OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I 
DZIERŻAWĄ CHŁODZIARKI DO PRZECHOWYWANIA TESTÓW I PODŁÓŻ 
MIKROBIOLOGICZNYCH” 
Tabela nr 2. Automatyczne testy do identyfikacji i lekowrażliwości – POZYCJA NR 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie manualnych testów do oznaczania 
lekowrażliwości grzybów rekomendowanych przez EUCAST? Obecnie tylko jeden system na 
rynku oferuje możliwość automatycznego odczytu lekowrażliwości drożdży, przez co 
Zamawiający ogranicza możliwość konkurencji i tym samym złożenia oferty innym 
wykonawcom. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie manualnych testów do oznaczania 
lekowrażliwości grzybów rekomendowanych przez EUCAST. Patrz zmodyfikowany formularz 
parametrów technicznych i użytkowych.  
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy: Pakiet nr 9 – „KRĄŻKI ANTYBIOTYKOWE O ŚREDNICY 6 MM, KRĄŻKI 
DIAGNOSTYCZNE, TESTY DO OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI I MECHANIZMÓW OPORNOŚCI, 
SZCZEPY WZORCOWE DO KONTROLI KRĄŻKÓW ANTYBIOTYKOWYCH ORAZ SYSTEM DO 
PRZECHOWYWANIA SZCZEPÓW WZORCOWYCH” – POZYCJA NR 13 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania szybkiego, kasetkowego 
testu  immunologicznego jakościowego służącego do wykrywania 5 klas karbapenemaz KPC, 
OXA, VIM, IMP, NDM (na jednej kasetce) w koloniach bakteryjnych otrzymanych z hodowli 
Enterobacterales, o czułości 100% w porównaniu do metod PCR. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szybkiego, kasetkowego testu  
immunologicznego jakościowego służącego do wykrywania 5 klas karbapenemaz KPC, OXA, 
VIM, IMP, NDM (na jednej kasetce) w koloniach bakteryjnych otrzymanych z hodowli 
Enterobacterales, o czułości 100% w porównaniu do metod PCR. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy: Pakiet nr 9 – „KRĄŻKI ANTYBIOTYKOWE O ŚREDNICY 6 MM, KRĄŻKI 
DIAGNOSTYCZNE, TESTY DO OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI I MECHANIZMÓW OPORNOŚCI, 
SZCZEPY WZORCOWE DO KONTROLI KRĄŻKÓW ANTYBIOTYKOWYCH ORAZ SYSTEM DO 
PRZECHOWYWANIA SZCZEPÓW WZORCOWYCH” – Warunki dotyczące krążków 
antybiotykowych i krążków diagnostycznych - POZYCJA NR 7  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych, 
pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym 
się w wieczku tuby. Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z 
pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami 
producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w 
odpowiedni pojemnik do ich przechowywania. Każde zbiorcze opakowanie posiada etykietę 
zawierającą te same informacje co pojedyncza fiolka (nazwa krążka, skrót nazwy wg. 
CLSI/EUCAST, stężenie antybiotyku, numer katalogowy, seria produkcyjna, termin ważności, 
warunki przechowywania). 
Dodatkowo pragniemy nadmienić, że każda fiolka w zbiorczym opakowaniu ma dodatkowe 
zabezpieczenie fiolki nakładką w miejscu wyjmowania krążka przez diagnostę lub podczas 
używania dyspensera. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych, 



7 
 

pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym 
się w wieczku tuby. 
 
Pytanie nr 30  
Dotyczy: Pakiet nr 9 – „KRĄŻKI ANTYBIOTYKOWE O ŚREDNICY 6 MM, KRĄŻKI 
DIAGNOSTYCZNE, TESTY DO OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI I MECHANIZMÓW OPORNOŚCI, 
SZCZEPY WZORCOWE DO KONTROLI KRĄŻKÓW ANTYBIOTYKOWYCH ORAZ SYSTEM DO 
PRZECHOWYWANIA SZCZEPÓW WZORCOWYCH” – Warunki dotyczące krążków 
antybiotykowych i krążków diagnostycznych - POZYCJA NR 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają 
średnicę około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej 
jednostki miary długości zwanej calem międzynarodowym, przez większość producentów 
krążków z antybiotykami? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które 
posiadają średnicę około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). 
 
Pytanie nr 31  
Pakiet nr 4. Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, Warunki graniczne automatycznego analizatora 
oraz odczynników do badań immunotransfuzjologicznych, pkt nr 4.   
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający wymaga, aby wszystkie odczynniki do systemu 
automatycznego i manualnego back-upu były konfekcjonowane w ten sam sposób (ta sama 
pozycja w Tabeli nr 1)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby wszystkie odczynniki do systemu automatycznego i 
manualnego back-upu były konfekcjonowane w ten sam sposób (ta sama pozycja w Tabeli nr 1). 
 
Pytanie nr 32  
Pakiet nr 4. Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, Warunki graniczne automatycznego analizatora 
oraz odczynników do badań immunotransfuzjologicznych, pkt nr 42.   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania zewnątrzlaboratoryjnej 
kontroli jakości z IHIT. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w Pakiecie nr 4. Załącznik nr 2 do SIWZ, Warunki 
graniczne automatycznego analizatora oraz odczynników do badań 
immunotransfuzjologicznych, pkt nr 42, który otrzymuje brzmienie: „Zewnątrzlaboratoryjna  

kontrola jakości potwierdzona certyfikatem 4x w roku na koszt Wykonawcy, w tym min. 2 kontrole z 

Instytutu Hematologii i Transfuzjologii”. Patrz zmodyfikowany formularz parametrów 
technicznych i użytkowych. 
 
Pytanie nr 33 
Pakiet nr 4. Dotyczy Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, materiały eksploatacyjne do analizatora 
immunotransfuzjologicznego , pkt nr 1, 5 
Czy Zamawiający dopuści panel 4 - krwinkowy do screeningu przeciwciał? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie panelu 4 - krwinkowego do 
screeningu przeciwciał.  
 
Pytanie nr 34 
Pakiet nr 4. Dotyczy Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, materiały eksploatacyjne do analizatora 
immunotransfuzjologicznego. 
Czy Zamawiający dopuści modyfikację Tabeli ze względu na inne płyny eksploatacyjne 
oferowanego analizatora, aniżeli wymienione w formularzu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację poz. 9,10,11 w Pakiecie nr 4. Dotyczy 
Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, materiały eksploatacyjne do analizatora 
immunotransfuzjologicznego ze względu na inne płyny eksploatacyjne oferowanego analizatora. 
  
Pytanie nr 35 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_miary
https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82ugo%C5%9B%C4%87_fizyczna


8 
 

Pakiet nr 4. Dotyczy Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, materiały eksploatacyjne do analizatora 
immunotransfuzjologicznego. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w podanych w Tabeli ilościach wykonywanych badań,  
uwzględnił badania na codzienną kontrolę jakości. 
Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, iż  w podanych w Tabeli ilościach wykonywanych 
badań,  uwzględnił badania na codzienną kontrolę jakości. 
 
Pytanie nr 36  
Pakiet nr 4. Dotyczy Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, materiały eksploatacyjne do analizatora 
immunotransfuzjologicznego , pkt nr  3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający omyłkowo wpisał: 
 „Badanie skróconych grup krwi i czynnika Rh u biorców ( anty-A, anty-B, anty-DVI)”, natomiast 
powinno być: „Badanie skróconych grup krwi i czynnika Rh u biorców ( anty-A, anty-B, anty-
DVI-)”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Pakietu nr 4. Tabela nr 1 do SIWZ, Odczynniki, 
materiały eksploatacyjne do analizatora immunotransfuzjologicznego, pkt nr  3: który otrzymuje 
brzmienie: „Badanie skróconych grup krwi i czynnika Rh u biorców ( anty-A, anty-B, anty-DVI-
)”.Patrz zmodyfikowany formularz parametrów technicznych i użytkowych. 
  
Pytanie nr 37 
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 
Dotyczy § 4 projektu umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, 
iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają 
się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość 
marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 4 projektu umowy zapisu: 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym będzie dążył, aby  
wartość zamówienia jednostkowego nie była mniejsza niż 150 zł netto”. Patrz zmodyfikowany 
wzór umowy.  
 
Pytanie nr 38  
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 
Dotyczy § 7 ust. 3 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia 
wystawienia faktury przez Wykonawcę? 
Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu 
publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi 
liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie 
naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 
równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego 
przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w 
którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 39 
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 



9 
 

Dotyczy § 7 ust. 4 projektu umowy 
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów niezgodnych z art. 552 Kodeksu cywilnego, 
pozbawiających wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia płatności 
za dostarczone towary 
Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku 
cywilnoprawnego, a może się tak zdarzyć, jeżeli przyjmiemy hipotetycznie, że z różnych powodów 
Zamawiający popadnie w kłopoty finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań 
pieniężnych względem Wykonawcy. 
Zamawiający nie może „zmuszać” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji 
niepłacenia za zakupiony przedmiot umowy. Nie może w końcu swoim postępowaniem powiększać 
szkody u Wykonawcy. 
Pozwalamy sobie przy tym zwrócić uwagę Zamawiającego, iż niepłacenie za zakupiony towar jest 
poważnym, istotnym naruszeniem warunków zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwna 
umowy ma prawo w ogóle rozwiązać umowę i to w trybie natychmiastowym, domagając się przy 
tym wręcz naprawienia szkody. Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nałożenie na 
Wykonawcę określonego obowiązku, tj. zmuszania go do dostarczania przedmiotu umowy przez 
pewien okres, mimo niespełniania na czas przez Zamawiającego swoich zobowiązań pieniężnych, a 
więc mimo łamania w sposób istotny umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 40 
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 
Dotyczy § 7 ust. 1 projektu umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za 
opóźnienia w dostarczaniu wyrobów do wysokości „0,2% wartości brutto niezrealizowanej 
dostawy za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 
niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 
wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 
tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 
wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1 % wartości tejże partii za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 
wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, 
dające w skali roku odpowiednio 365 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy 
przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie 
zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo 
dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody 
Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca 
będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 
ochrony swoich interesów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 41  
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 
Dotyczy § 7 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie stosowne byłoby wykreślenie 
zapisu z projektu umowy? 



10 
 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość i sposób 
naliczania kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do 
Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego. Naliczanie Wykonawcy kary w 
przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego jest z naszego punktu widzenia 
wysoce niesprawiedliwe, ponieważ w takim przypadku Zamawiający nie ponosi żadnej szkody. 
Zamawiający otrzymuje zamówiony towar bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów, 
które są pokrywane przez Wykonawcę, 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 42  
Pytania dotyczące projektu umowy oraz wymagań zawartych w formularzach cenowych do 
pakietu 11: 
Dotyczy § 11 projektu umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadne byłoby wprowadzenie 
w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 11 pozycja 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do wymazów o 
długości 165mm, całkowity wymiar zestawu 170mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pałeczek do wymazów o długości 
165mm, całkowity wymiar zestawu 170mm. 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 11 pozycja 11 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga szkiełek ze szlifowanymi krawędziami bez pola 
do opisu,  czy szkiełek ze szlifowanymi krawędziami z jednostronnym lub dwustronnym polem 
do opisu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga szkiełek ze szlifowanymi krawędziami z jednostronnym lub 
dwustronnym polem do opisu. 
 
Pytanie nr 45 
Pakietu nr 2 
Czy w Zapisie w punkcie 3. Parametry podlegające ocenie punktowej, nie wkradła się pomyłka i 
czy zapis nie powinien brzmieć: 
Liniowość D-dimerów w pierwszym badaniu min 4500 (lub 7000) ng/ml FEU ; minimum do 100 
000 ng/ml FEU w trybie automatycznego oznaczenia, co obniża koszt jednostkowy oznaczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pkt. 3 Parametry podlegające ocenie punktowej 
pakietu nr 2, która otrzymuje brzmienie: „Liniowość D-dimerów w pierwszym badaniu min. 4500 

ng/ml FEU; do 100000 w trybie automatycznego rozcieńczenia, co obniża koszt jednostkowy 

oznaczenia” 
Patrz: zmodyfikowany formularz parametrów technicznych i użytkowych.  
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o dopuszczenie kalkulacji odczynników dla badań wykonywanych w mniejszej ilości 
(antytrombina) z możliwością uwzględnienia przechowywania tych odczynników poza 
pokładem aparatu (w lodówce) pomiędzy wykonywaniem badań. 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażę  zgodę na zaoferowanie kalkulacji odczynników dla badań 



11 
 

wykonywanych w mniejszej ilości (antytrombina) z możliwością uwzględnienia 
przechowywania tych odczynników poza pokładem aparatu (w lodówce) pomiędzy 
wykonywaniem badań. 
 
Pytanie nr 47 
Dotyczy Pakietu nr 6:  
Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru punktowanego „Plastikowe butelki do 
posiewów”, jeżeli wykonawca zaoferuje wszystkie podłoża do posiewów w butelkach 
plastikowych, za wyjątkiem podłoży do posiewów selektywnych dla grzybów 
drożdżopodobnych i pleśniowych, które oferent zaoferuje w szkle?  
Prośba ta wynika z chęci spełnienia wszystkich wymogów Zamawiającego. Na rynku brak jest 
podłoży selektywnych do hodowli grzybów w butelkach plastikowych.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 48 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik nr 6a, §5 ust. 9:  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostawy Kart Charakterystyki Odczynników oraz Karty 
Charakterystyki Substancji Niebezpiecznych wraz z pierwszą dostawą w zamian za 
udostępnienie Zamawiającemu bezpłatnej strony internetowej, z której Użytkownik w dowolnej 
chwili będzie mógł samodzielnie pobrać Karty? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 
 
Pytanie nr 49 
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 10 poz. 1, 2 w 
przedmiotowym postępowaniu: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 10 w pozycji 1,2 szybki test kasetkowy 
immunochromatograficzny do jednoczesnego wykrywania dehydrogenazy glutaminianowej 
oraz antygenów toksyn A i B Clostridium difficile w ludzkim kale o punktach odcięcia dla GDH - 1 
ng/ml., dla toksyn A - 2 ng/ml. oraz dla toksyn B - 1 ng/ml. dające bardzo wiarygodny wynik. 
Oprócz punktów odcięcia, ważną kwestią jest czułość oraz swoistość testu, która w przypadku 
oferowanego przez nas testu utrzymuje się na poziomie powyżej 99,5%. Obecny opis ograniczaj 
znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert.(op=10 szt.) 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 50 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§3 ust. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca 
przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak 
proponujemy zapis:  
„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie 
Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 51 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§3 ust. 9  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?  
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..”  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 
 
Pytanie nr 52 



12 
 

Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§7 ust. 7  
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  
„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 
45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się 
ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 
Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia 
przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał 
ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania 
Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu 
zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, 
że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma 
ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący 
dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata 
za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z 
dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 53 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§9 ust. 1  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie „(…)przybycie serwisu do 
Zamawiającego i usunięcie awarii wyniesie maksymalnie 48 godzin w dni robocze od chwili 
zgłoszenia (pakiety nr 1,2,4).”  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie 
„(…)przybycie serwisu do Zamawiającego i usunięcie awarii wyniesie maksymalnie 48 godzin w 
dni robocze od chwili zgłoszenia (pakiety nr 1,2,4).” 
 
Pytanie nr 54 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§10 ust. 1, pkt. 1  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:  
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 55 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§10 ust. 1, pkt. 2  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:  
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 56 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§10 ust. 1, pkt. 3  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:  
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 



13 
 

 
Pytanie nr 57 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a 
§10 ust. 1, pkt. 3  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie „(…)wysokości 0,2 % 
niezrealizowanej wartości umowy (…).”  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16. 
 
Pytanie nr 58 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§10 ust. 1, pkt. 4  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:  
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 59 
Dotyczy SIWZ, WZÓR UMOWY, Zał. nr 6a  
§10 ust. 1, pkt. 5  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:  
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 60 
Dotyczy SIWZ, UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH, Zał. nr 6  
§2 ust. 2  
Uprzejmie prosimy o rozszerzenie katalogu przetwarzanych danych osobowych pacjentów 
poprzez dodanie adresu zamieszkania. 
Odpowiedź:  Tak Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie katalogu przetwarzanych danych 
osobowych pacjentów poprzez dodanie adresu zamieszkania. 
 
 
 

Z-ca Dyrektora 

  d/s Techniczno-Logistycznych 

Mariusz Moczulski 
 
 
 

W załączeniu: 
Zmodyfikowany formularz parametrów technicznych i użytkowych 
Zmodyfikowany wzory umowy (zał. 6 i 6a do SIWZ) 
Zmodyfikowany wzór umowy powierzenia danych osobowych    

 
 
 

Sporządził w 1 egz. – MM 
Egz. nr 1  - a/a 
Otrzymują: uczestnicy postępowania /  
zamieszczono na stronie internetowej SP ZOZ MSWIA z W-MCO w Olsztynie 


